
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


NABARD loan hmanga school sak chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) School Education Department hnuaia NABARD sum puk hmanga school hrang hrang sak thar leh Repair hnathawh te hi a tha tawk em?


(b) NABARD Loan hmanga school sak that leh hna hi tu hna nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Samagra hnuaia Private Higher Secondary School regularize chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to

state –


a) Lengpui khua Private Higher Secondary School hi Sawrkarin Samagra hnuaiah regularize tumna a awm em?

 b) A awm chuan engtikah nge hlawhtlin theih a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Food Corporation of India (FCI) atanga buhfai lei chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state –


Sawrkar-in Food Corporation of India (FCI) atanga buhfai a lei thin hi :


(a) Treated rice a ni em?


(b) Anih chuan eng hmanga treat nge a nih?


(c) A treat nana hman hi mihring tan a pawilo tih finfiahna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS

DEPARTMENT

PMJVK hnathawh vilpui chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state –


PMJVK hnathawh vilpui (monitoring) hi DC&MA mawhphurhna a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Iron rod buk tlinglo te hrem chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state –


 Iron rod buk tlinglo a zuarte hi eng ang a hrem nge an nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT


PMJ VK chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state–


(a) PMJVK implement chungchangah hian eng chin hi nge DC&MA

Department mawhphurhna?


(b) PMJVK hnathawh vilpui (monitoring) hi DC&MA mawhphurhna a ni

em?


(c) PMJVK ah hian sum tam tak dawn a ni a, a do let na tur sum (SMS) hi

pek a  ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
  February, 2022.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS

DEPARTMENT

PMJVK-a sum dawn leh a do letna chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state –


PMJVK ah hian sum tam tak dawn a ni a, a do letna tur sum (SMS) hi pek a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

 DEPARTMENT

Gas Home delivery chungchang.


Pu C.NGUNLIANCHUNGA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


March ni 19, 2019 a Supply Minister zahawm takin Gas a point-a sem tawh lova Home delivery-a kalpui a ni tawh ang tia House a hrilh ang khan Home Delivery-a kalpui a ni tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Dampa MLA Constituency chhunga school building leh W. Phaileng Higher

Secondary School chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to

state –


(a) Dampa MLA Constituency chhungah School building te sak that tumna sorkarin a nei em? Nei ni se khawi khuaahte nge siam that tum an nih?


(b) West Phaileng Higher Secondary School hi sorkarin upgrade tumna a nei em? Nei ni se engtikah nge hmalak a nih ang?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Mizoram chhunga weighbridge ban chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state –


(a) Food, Civil & Consumer Affairs Department hian Mizoram chhungah

Weighbridge engzat nge a bun tawh?

Khawi hmunah te nge?


(b) Heng zing-ah hian hman tlak loh engzat nge awm?

Khawi hmun a mi te nge? A bun hun leh a chhiat hun?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


School sak that nana NABARD atanga sum puk chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state

–


School sak that nan leh chei that nana sawrkar-in NABARD atanga sum a puk

hi :


(a) Interest rate engzat nge?


(b) Engtika rulh zawh tur nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Zokhawthar Assam Rifles-te insawn chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Zokhawthar a Assam Rifle insawnna tur chungchangah hian

Mizoram Sorkar-in tih ve tur engte nge a neih?


(b) Mizoram Sorkar-in a tih ve tur la tih zawh loh a awm em?

A awm chuan engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Higher Secondary School chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state

–


Tun sorkar-ah Higher Secondary engzat nge din a nih ? Din belh tumna a awm

em ?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Godown leh Quarters sak that chungchang.


LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state –


(a) Mizoram sawrkar in Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department

Godown leh Quarters sak that ngai nia a hriatte sak that tumna a nei em?


(b) Tun Financial year chhung hian khawi hmunah te nge sak that tum anih?


(c) Engtikah nge hna tan tum anih theih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Scholarship dawn chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased

to state –


 Zirlaiten a huna scholarship an dawng thei lo thin hi engnge a chhan?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session: February – March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

  DEPARTMENT


Ration chini sem chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state –


(a) Ration Chini hi sem ala ni zel em? Engtik hunah nge sem thin a nih?


(b) Ration Chini vawikhat sem naah Mizoram sorkarin sum engzat nge a sen?


         H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT


PMJVK implement chungchanga DC&MA Department mawhphurhna chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state –


PRADHAN MANTRI JAN VIKAS KARYAKRAM (PMJVK) implement chungchangah hian eng chin hi nge DC&MA Department mawhphurhna?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Marpara North-a D.C. Rest House siamthat chungchang.


LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


D.C. Rest House, Marpara North a mi hi sawrkar in siamthat tumna a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Gas lo thleng zat leh connection nei zat chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


Gas nitin engzat nge lo thleng thin average-a chhutin connection nei engzat nge kan neih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Friday, the 25
th
 February, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Samagra Shiksha hnuaia zirtirtute leh employee chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to

state –


(a) Samagra Shiksha hnuaia zirtirtute leh employee te service condition chungchanga study group-in recommendation a thehluh kha bawhzui a ni

em?


(b) Eng chen nge kalpui a nih tawh?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***

